

**Empresa Municipal de la Vivienda de Coslada, S.A.U.**

**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA DEL EJERCICIO 2019**

(Euros)

	Nota de la Memoria	Ejercicio 31/12/2019	Ejercicio 31/12/2018
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>Importe neto de la cifra de negocio</b>	<b>Nota 15.1</b>	<b>587.981</b>	<b>942.164</b>
Ventas		551.290	906.616
Prestaciones de servicios		36.691	35.548
<b>Variación de existencias de promociones en curso y terminados</b>	<b>Nota 8</b>	<b>(145.385)</b>	<b>(994.697)</b>
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>Nota 8</b>	<b>84.880</b>	<b>534.554</b>
Consumo de mercaderías		84.880	534.554
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		00	00
<b>Otros ingresos de explotación</b>		<b>245.247</b>	<b>249.248</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		90.645	94.645
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		154.602	154.602
<b>Gastos de personal</b>		<b>(127.782)</b>	<b>(117.500)</b>
Sueldos, salarios y asimilados		(98.639)	(96.302)
Cargas sociales		(29.143)	(21.198)
Provisiones		00	00
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>(744.780)</b>	<b>(440.996)</b>
Servicios exteriores	<b>Nota 15.2</b>	(598.791)	(336.775)
Tributos		(145.990)	(106.310)
Pérdidas, deterioro y variaciones de provisiones por operaciones comerciales	<b>Nota 9</b>	00	2.089
Otros gastos de gestión corriente		00	00
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>Nota 5 y 6</b>	<b>(142.667)</b>	<b>(142.801)</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros</b>	<b>Nota 10.c</b>	<b>9.189</b>	<b>9.189</b>
<b>Deterioro y result. por enajenac. de inst. fin</b>		<b>(29.675)</b>	
<b>Otros resultados</b>	<b>Nota 15.4</b>	<b>6.412.360</b>	<b>(93.492)</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>6.149.367</b>	<b>(54.331)</b>
<b>Ingresos financieros</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
De valores negociables y otros instrumentos financieros		0	0
<b>Gastos financieros</b>	<b>Nota 15.3</b>	<b>(531.366)</b>	<b>(925.438)</b>
Por deudas con terceros		(531.366)	(925.438)
<b>Variación de valor razonable en inst. finan.</b>		<b>00</b>	<b>00</b>
<b>Deterioro y result. por enajenac. de inst. fin</b>			<b>8.883</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(531.366)</b>	<b>(916.555)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>5.618.001</b>	<b>(970.887)</b>
Impuestos sobre beneficios	<b>Nota 14.1</b>	-161.008	
<b>RESULTADO EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>5.456.994</b>	<b>(970.887)</b>
<b>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS</b>		<b>(215.852)</b>	<b>(269.918)</b>
<b>RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>	<b>Nota 3</b>	<b>5.241.142</b>	<b>(1.240.804)</b>

Las notas 1 a 18 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada al ejercicio 2019